
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
Provincia di Treviso

______________

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 49 DEL 16-12-2025

registro generale n. 59

Oggetto: NOMINA ASSESSORE INNOCENTE GAETANO IN SOSTITUZIONE DEL 

DIMISSIONARIO ASSESSORE BORGIA CLAUDIO E ATTRIBUZIONE 

INCARICO DI VICE SINDACO

IL SINDACO

Richiamati gli artt. 46 e seguenti del D. Lgs. 267/2000 nonché gli artt. 25 e seguenti dello Statuto 

comunale, relativi alla Giunta comunale;

Richiamati i propri provvedimenti n. 38 del 15.10.2021 con cui, a seguito delle consultazioni elettorali 

del 03-04 ottobre 2021, sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale e sono state 

attribuite a ciascuno le relative funzioni e n. 20 de 06.04.2022 di modifica delle deleghe;

Visto l’art. 39, comma 2, del vigente Statuto Comunale che così recita: “Il Sindaco può modificare 

l’attribuzione delle funzioni di ciascun assessore ogni qualvolta, per motivi di coordinamento e 

funzionalità, lo ritenga opportuno”;

Viste le dimissioni presentate dall’assessore Claudio Borgia, assunte agli atti del Comune con nota 

prot. n. 63864 del 15/12/2025;

Ritenuto di nominare, in sua sostituzione, il signor Gaetano Innocente, attualmente consigliere 

comunale;

Accertato che il signor Gaetano Innocente è in possesso dei requisiti di cui all’art. 27 comma 2 dello 

Statuto e non si trova nelle condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità di cui al successivo art. 28;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 27 comma 2 dello Statuto, il signor Gaetano Innocente cessa dal ruolo 

di consigliere comunale all’atto di accettazione della presente nomina e, pertanto, sarà necessario 

procedere alla sua surroga all’interno dell’assemblea consiliare;

Ritenuto inoltre di attribuire la carica di vicesindaco all’assessore Favaro Lucrezia conferendole le 

seguenti deleghe: 



· Bilancio

· Tributi

· Patrimonio

· Servizi informativi

· Bandi e finanziamenti

DECRETA

Di nominare Assessore: il signor Gaetano Innocente, conferendogli delega per i seguenti 

servizi:

· Ecologia e Ambiente

· Transizione Ecologica

· Attuazione PAES

· Mobilità sostenibile

Di conferire le funzioni di vice sindaco all’assessore Favaro Lucrezia attribuendo delega per i 

seguenti servizi:

· Bilancio

· Tributi

· Patrimonio

· Servizi informativi

· Bandi e finanziamenti

STABILISCE

· che il presente provvedimento venga notificato agli interessati;

· che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio comunale nella prossima seduta 

utile.

Dalla Residenza Municipale, 16-12-2025
IL SINDACO

BORDIN ADALBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa


